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 Strony zainteresowane 

 przedmiotowym postępowaniem 

 o udzielenie zamówienia publicznego   

 

 

          Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Kompleksową dostawę (sprzedaż i dystrybucja) gazu 

ziemnego wysokometanowego typu E do Centralnego Ośrodka Sportu – Ośrodka 

Przygotowań Olimpijskich w Giżycku. 

 

 

 Centralny Ośrodek Sportu – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Giżycku, działając jako 

Zamawiający w w/w postępowaniu, prowadzonym na podstawie ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015.2164 z późn. zm.) zawiadamia,  

iż Wykonawcy zainteresowani udziałem w prowadzonym postępowaniu zwrócili się  

do Zamawiającego z zapytaniami dotyczącymi postanowień zawartych w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1.  

W związku z rozbieżnością podanych grup taryfowych w SIWZ, a formularzem ofertowym, 

Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie grupy taryfowej, do której Zamawiający jest 

zakwalifikowany przez właściwy dla niego system dystrybucyjny (OSD).  

Brak takich informacji uniemożliwia prawidłowe dokonanie wyceny, ponieważ ceny paliwa 

gazowego jak i opłaty za dystrybucję są ściśle uzależnione od grupy taryfowej. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że aktualną grupą taryfową dla obiektów A (bud.B1) i B (bud. B2) jest 

grupa taryfowa W-3.6. Zamawiający dokonał w Załączniku nr 1 do SIWZ odpowiednich 

poprawek. 

 

Pytanie 2.  

Wykonawca prosi o udzielenie informacji na temat aktualnie obowiązujących umów: czy są one 

zawarte na czas oznaczony oraz jaki jest okres wypowiedzenia tych umów? 

Ponadto Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa 

gazowego dla Zamawiającego? 

Odpowiedź. 

Zamawiający ma zawartą umowę  kompleksową na dostawę gazu ziemnego typu E do dnia 

31.03.2017 r. (rozdz. 3 pkt 3 ppkt 9) SIWZ) z GASPOL S.A. z siedzibą w Warszawie, która jest 

aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego do COS-OPO w Giżycku. 
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Pytanie 3.  

Wykonawca wnosi o uzależnienie terminu rozpoczęcia sprzedaży gazu od pozytywnie 

zakończonej procedury zmiany sprzedawcy oraz od skutecznego rozwiązania dotychczasowej 

umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego. Wszystkie przesłanki muszą zostać spełnione, 

aby OSD umożliwiło rozpoczęcie sprzedaży gazu nowemu sprzedawcy. 

Biorąc pod uwagę termin składania ofert tj.  10.03.2017 jak i czas niezbędny na przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca informuje, iż najwcześniejszym możliwym terminem 

rozpoczęcia sprzedaży gazu jest 01.05.2017  

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu rozpoczęcia dostawy. 

Odpowiedź. 

Zamawiający dokonuje zmian w Rozdziale 4 SIWZ oraz w Rozdziale 15 część III – Termin wykonania 

zamówienia, na: 

 Zamówienie będzie realizowane w terminie: 

1. data rozpoczęcia: od dnia 01 maja 2017 r. 

2. data zakończenia: do dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

Pytanie 4.  

Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy 

drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź. 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną (rozdz. 13 pkt 5 

SIWZ). 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenia zgodnie z  zasadami  zawartymi  w  Taryfie  

Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach 

wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD? 

Odpowiedź. 

Zamawiający określił zasady rozliczeń w rozdz. 15 pkt IV i V  SIWZ i nie wyraża zgody na zmianę 

określonych tam zasad. 

 

Pytanie 6.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur zgodnie z cyklem odczytowym OSD,  

do którego sieci przyłączone jest dane miejsce odbioru, dla grupy taryfowej, do której 

zakwalifikowane zostało dane miejsce odbioru na podstawie Taryfy OSD. Jednocześnie 

Wykonawca informuje Zamawiającego, że dla taryfy W3.6 Operator udostępnia dane 6 razy  

w roku.  

Odpowiedź. 

Dotychczasowe rozliczenia odbywały się  w okresach jednomiesięcznych. Okres rozliczeniowy  

(1- miesięczny) jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, działającym na 

terenie, na którym znajdują się punkty poboru.  

Pytanie 7. 

Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową 

terminową do 31.03.2017 r. to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. 

z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

(nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej 

zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodne ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż 

nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca kwietnia tym bardziej, że dzień składania ofert  

w postępowaniu został wyznaczony na 10.03.2017 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy 

bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących 

czynności: 

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również 

od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 8 dni w 

przypadku gdy wpłynie więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób 

wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie. 
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2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap 

zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ 

zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać 

uwzględnione w projekcie umowy , który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które 

muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie 

obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania. 

Dopełnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień 

publicznych może zając od 3 do 10 dni. 

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z lRiESD procedura trwa  

co najmniej 21 dni. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  

      o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie 

 z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin 

rozpoczęcia dostaw z dniem 01.05.2017 r. dla wszystkich punktów poboru objętych 

postępowaniem przetargowym. 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 3. 

 

Pytanie 8. 

Wykonawca prosi o podanie do jakich grup taryfowych OSD zakwalifikowane są punkty poboru. 

Wg załącznika nr 1 do SIWZ są to grupy taryfowe W-4 oraz W-5.1 natomiast w treści SIWZ 

 i w Załączniku nr 4 Zamawiający wskazuje grupy taryfowe W-3.6 oraz W-5.1. 

Wykonawca wnosi o poprawienie treści załączników. 

Odpowiedź. 

Odpowiedz jak w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu Rozdziału 15, ust. V Warunki płatności pkt 1 

poniższym zapisem: 

„1. Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową odbywać się będą zgodnie z okresem 

rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

Dotyczy Rozdziału 15, ust. V Warunki płatności pkt 4. 

Wykonawca wyjaśnia, że zapis dotyczy taryfy W-4, w przypadku taryfy W-3.6 odczyty 

dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD. Wykonawca prosi o 

dostosowanie zapisu zgodnie z obowiązującymi Zamawiającego grupami taryfowymi lub 

zastąpienie zapisu .  

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 6. 

 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu Rozdziału 15, ust. V Warunki płatności pkt 6 

poniższym zapisem: 

„6. Płatności będą realizowane przelewem na wskazany rachunek Wykonawcy w terminie 14 dni 

od daty wystawienia faktury VAT”. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu Rozdziału 15, ust. V Warunki płatności pkt 8 

poniższym zapisem: 

„8. Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek 

bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.” 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
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Pytanie 12. 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu Rozdziału 15, ust. VI Zmiana Postanowień Umowy pkt 2, 

ppkt 1), lit. c).  Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. 

nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie Prawa 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź. 

Zamawiający zgadza się na usunięcie powyższego zapisu.  

 

Pytanie 13.  

Wykonawca prosi o podanie przez jaki oddział Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. są rozliczane 

punkty poboru uwzględnione w SIWZ. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że punkty poboru uwzględnione w SIWZ rozliczane są przez Polską Spółkę 

Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Warszawie (rozdz. 3 pkt 3 ppkt 10) SIWZ). 

 

Pytanie 14. 

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 

lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji, to czy okres ich 

obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie posiada żadnych ofert promocyjnych i nie jest członkiem żadnych programów 

lojalnościowych. 

 

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający ma zawarte aneksy dotyczące zmiany sprzedawcy w trybie miesięcznym 

(dotyczy umów zawartych przed 2013 r. oraz punktów poboru rozliczanych w grupach taryfowych 

od W-5 wzwyż) 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie ma zawartych aneksów dotyczących zmian sprzedawcy w trybie miesięcznym. 

Zamawiający dokonuje zakupu paliwa gazowego od 2015 roku. 

 

Pytanie 16. 

Kto jest obecnym sprzedawcą. 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 2. 

 

Pytanie 17. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie 

mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. 

certyfikatów efektywności energetycznej)? 

Odpowiedź. 

Zgodnie z rozdz. 3 pkt 3 ust. 6 SIWZ dostarczanie gazu odbywać się ma zgodnie z obowiązującym 

prawem. Zamawiający nie ma możliwości ewentualnego wyrażania zgody na zmianę przepisów 

prawa. 

 

 

 



5

Pytanie 18. 

Czy Zamawiający akceptuje postanowienia art. 62b ustawy – Prawo energetyczne, który 

stwierdza, że Odbiorcy, dokonujący zakupu paliwa gazowego w trybie przetargu publicznego, 

zwolnieni są z konieczności przedkładania taryfy oraz ma świadomość braku konieczności 

podawania stawek abonamentu zgodnych z taryfą? Zgodnie z postanowieniami wyżej 

wymienionego artykułu wnosimy o usunięcie punktu VI 2.C) tj.: „zmiany  wynikającej  

z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy –  

w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia 

w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych – tylko w przypadku kiedy będą one niższe 

od wynikających ze złożonej oferty przetargowej – Wykonawca ma obowiązek stosować 

względem Zamawiającego obniżone taryfy”. 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 12. 

 

Pytanie 19. 

Informujemy, że dla prawidłowego wykonania obliczeń opłaty sieciowej dla lp. 1 oraz 2 powinny 

one wyglądać następująco: kol 5x6. Przy wykonywaniu obliczeń dla taryfy W-4 nie jest potrzebna 

moc umowna, a w związku z tym, że stawka jest podana  w zł/mc nie jest konieczne dzielenia 

przez 100. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że dzielenie przez 100 dotyczy lp. od 3 do 7 załącznika nr 1 do SIWZ. 

 

Pytanie 20. 

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 

lojalizacyjnych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji, to czy okres ich 

obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź. 

Odpowiedz w pytaniu nr 15. 

 

Pytanie 21. 

Czy Zamawiający uzależni wejście w życie przyszłej umowy od pozytywnie przeprowadzonej 

procedury zmiany sprzedawcy?  

Niezależnie od starań Wykonawcy, wejście  w życie przyszłej umowy określone na dzień 01.04.2017 

r. może nie być możliwe. Sama weryfikacja zgłoszenia przyszłej umowy do OSD trwa 21 dni. 

W przypadku pozostawienia zapisów bez zmian postępowanie staje się niekonkurencyjne 

 i Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty, ponieważ nie zapewni Zamawiającego o kwestiach 

niezależnych od niego. 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 3. 

 

Pytanie 22. 

Czy Zamawiający przekaże wszystkie brakujące dane i dokumenty wymagane do PZS? 

Odpowiedź. 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 23. 

Czy Zamawiający wykreśli z Rozdziału 15 SIWZ, część II pkt 8 zapis wymagający od Wykonawcy 

informowania Zamawiającego o terminie i czasie trwania planowanych przerw w dostawie gazu? 
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązek informowania o planowanych 

przerwach leży po stronie OSD. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu. 

 

Pytanie 24. 

Czy Zamawiający zmieni okresy rozliczeniowe z obecnych na zgodne z okresami rozliczeniowymi 

stosowanymi przez OSD? 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 6. 

 

Pytanie 25. 

Czy Zamawiający zmieni termin płatności z obecnego na liczony od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź  

Odpowiedź jak w pytaniu nr 10. 

 

Pytanie 26. 

 Czy Zamawiający doda do umowy zapis dotyczący informacji w zakresie: 

 Ciśnienia dostarczanego paliwa gazowego, (nie niższe niż…..); 

 Klient oświadcza, że w dniu rozpoczęcia dostarczania paliwa gazowego, określonego w 

Umowie, będzie odbierał Paliwo gazowe przez następujące urządzenie gazowe: (…). 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie przewiduje dodania do umowy tego rodzaju informacji. 

 

Pytanie 27. 

Czy Zamawiający może zadeklarować i zobowiązać się w umowie do wykorzystania minimum 

60% szacowanej ilości paliwa gazowego? 

Zamawiający przystępując do realizacji postępowania w myśl ustawy PZP zobowiązany jest do jak 

najdokładniejszego oszacowania przedmiotu zamówienia. Ponadto określenie minimalnego 

poziomu 60% wykorzystania paliwa gazowego pozwala Wykonawcy zabezpieczyć wymaganą 

ilość oraz stworzyć bardziej korzystną i dokładniejszą kalkulację ceny Zamawiającego. 

Odpowiedź.  

Zamawiający nie zgadza się na określenie minimalnego poziomu wykorzystania paliwa 

gazowego.  

 

Pytanie 28. 

Proszę o zmianę treści SIWZ, tj. Rozdziału 4. "TERMIN WYKONANIA". W SIWZ jest: 1. data 

rozpoczęcia: od dnia 1 kwietnia 2017 r., 2. data zakończenia: do dnia 31 marca 2018 r.  Z uwagi 

na fakt, że termin składania ofert został wyznaczony na dzień 10.03.2017 r. termin rozpoczęcia 

dostaw od 01.04.2017 r. nie jest realny, proces zmiany sprzedawcy trwa min. 21 dni. Termin 

podpisania umowy dnia 10.03.2017 nie jest możliwy (przesłanie przez Wykonawców informacji  

o grupie kapitałowej - 3 dni, uzgodnienie zapisów umownych). Prosimy o zmianę terminu dostaw 

od dnia późniejszego i w związku ze zmianą SIWZ wydłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź. 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 3. 

Zamawiający informuje, że  termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie z 10.03.2017 r. 

na dzień 15.03.2017 r. 

 Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie 

przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

                                                                                                             Kierownik Zamawiającego 
 

 


